PRICILLA BOGO 	 AGNA
Vereadora

\
à

S BUENO
ereador

CAMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n' 100, Jardim Alegre/PR, CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001 79 	E-mail: cmja@crnjardimalegre.pr.gov.br

EXMA. SENHORA
SÔNIA APARECIDA DE CAMPOS DE SOUZA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

INDICAÇÃO N°. 28/2021

Senhora Presidente, apresentamos à Vossa Excelência, nos termos do art. 99 do

Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após ouvido o Plenário desta Casa, que

seja encaminhada ao Senhor Prefeito, Que determine ao setor competente da Prefeitura,

Solicitando a construção de faixa elevada para pedestres, placas de sinalização de limite de

velocidade, e placas de indicação de área escolar em frente ao Colégio Estadual Anita

Garibaldi Município de Jardim Alegre.

Justificativa: A utilização da faixa elevada para travessia de pedestres, como forma

de moderação de tráfego, não é exclusividade ou invenção do Brasil, fazendo parte de um

conjunto de medidas voltadas ao uso compartilhado da via pública, de maneira segura,

primando pela menor velocidade dos veículos automotores, e com prioridade ao pedestre.

Acreditamos na boa acolhida de Vossa Excelência a esta nossa justa e necessária

indicação, aguardamos deferimento.

Jardim AWgre, 24-  de fevereiro de 2021.

-Ç—
NORBE TO ROHLING

Vereador

LUCAS GABRIEL DA SILVA BRAGA
Vereador

RUBENS VANDERLEI DE CAS-TRO --
Vereador

Cie0i - 9~Lecit,-.1A-
VALDECI R ANTÔNIO MORSCHHEUSER

Vereador

)

bk,/ ;•L,01:5
JOSE CARLOS BARBOSA

WESLLEY MADERSON BORTOTTI

Vereador 	 Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n° 100, Jardim Alegie/PR. CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

C NPJ: 77.774.62810001-79 	E-mail: cmja@cinjardimalegre.pr.gov.br

w•L

SONIA A. DE CAMPOS DE SOUZA
Presidente

03inr

	00000001
	00000002